

משרד רו"ח פויכטונגר: ת.ד. 128 יד בימין דב. עמק שורק 76812
טל: 08-8592033, פקס: 08-8592036 נייד: 054-5684922 Gabbif@gmail.com

הגדלת הגטו שלך - זו המומחיות שלנו

דבר המערכת

לקוחות וידידים יקרים,

פעמים רבות נשאלנו מה ההבדל בין רואה חשבון ליועץ מס ומנהל חשבונות. בעלון זה ניסיונו להתייחס לסוגיה, ולהסביר מה תפקידו והכשרתו של כל אחד מהם, ומהם היתרונות של קבלת ליווי מקצועי צמוד מרואה חשבון. במדור דיני עבודה, התייחסנו לדמי הבראה שעודכנו בחודש, ואשר אמורים

מי צריך רואה חשבון?

ניהול עסק הוא עניין מסובך ומורכב. ענייני הכספים בעסק הם עניין לא פחות מורכב ורצוי לתת לאנשי המקצוע לטפל בהם. התנהלות פיננסית נכונה היא בעלת תפקיד מכריע בהצלחתו של העסק, ובחירת רו"ח נכון ומתאים תוך התארגנות חשבונאית נכונה מול מערכת המיסוי בארץ ובעולם היא הכרחית. לרו"ח תפקיד חשוב בכל פעולה פיננסית - עיסקית, בהגשת דוחות מס שונים, הצהרת הון, ביקורת ספרים, מתן שירותי הנהלת חשבונות, ייעוץ כלכלי, עסקי ואישי ועוד.

רואי חשבון בישראל

בכדי לזכות בתואר הנכסף של רואה חשבון במדינת ישראל יש צורך בהשלמת לימודים אקדמיים לתואר ראשון באוניברסיטאות ובמכללות המוכרות על ידי המועצה להשכלה גבוהה, לעבור מבחני הסמכה קשים וקפדניים על ידי המועצה להשכלה גבוהה, ולסיים 4-5 שנים, ולסיים בהצלחה תקופת הכשרה של שנתיים במשרד רואי חשבון. (תקופת הסמכה של עורך דין, לצורך ההשוואה, היא שנה). יועץ מס, לומד רק שני קורסים (מיסים וחשבונאות) מתוך 16 קורסים שלומד רו"ח. משך המסלול כשנה וחצי, יום בשבוע.

תפקידם העיקרי של רואי חשבון

משרד לראיית חשבון נותן פתרונות רבים בתחומים הפיננסיים: ייצוג מול רשויות המס על ידי הגשה ביקורת ועריכה של דוחות מספיים, הכנת דוחות שנתיים והצהרות הון, שירותי הנהלת חשבונות וחשבות שכה, יעוץ מס, בדיקת חשבונות הבנקים ומתן יעוץ אודות ניהול נכון של החשבונות החסכונות והקרנות, הכנת תוכניות הבראה לעסקים בעלי קשיים כספיים, מתן יעוץ אודות אפשרויות סיוע והקלות ממשלתיות, הקמת מערך ביקורת פיננסית פנים - ארגונית, ומתן שירותי חשבות. **אנו מאמינים כי התרומה המשמעותית ביותר של רו"ח טוב לעסק, היא בתכנון מס ספציפי, בהתאמה לסוג הפעילות ולאופייה, היכול להביא לחסכון של אלפי שקלים ולהגדלת ההכנסה נטו, עבור אותה פעילות.**

מה זה מנהל חשבונות?

מנהל החשבונות בארגון (חברה אגודה או עמותה), אחראי על ביצוע ותיעוד הפעולות הכספיות של הארגון כמו הנפקת חשבוניות ורישומן, הכנת משכורות, תשלום לספקים, גביית חובות, רישומי מלאי, התאמות בין רשומות הבנקים לרשומות החברה ועוד. עבודת מנהל החשבונות מאפשרת להנהלת החברה לקבל תמונת מצב מדויקת של מצבה הפיננסי: התיעוד נעשה על-פי כללים מקובלים, בשיטת החשבונאות הכפולה או החד-צידית, ובנוסף, מכין מנהל החשבונות את הדיווחים התקופתיים (חודשי או דו-חודשי) לשלטונות המס (מע"מ, מס הכנסה, ביטוח לאומי ועוד). בתום כל רבעון או שנת מס, מועברים רישומיו לרואה חשבון חיצוני, העורך ביקורת על עבודתו, ומכין על פיה את הדו"ח התקופתי לרשויות המס. **רו"ח טוב גם מודריך את מנהל החשבונות כיצד לפעול בהתאם לתכנון המס שהוא עורך מעת לעת.** כל ארגון נזקק לשירותיו של מנהל חשבונות, החל מהשליבים הראשונים של הקמת העסק, ולכן מספרם של המומסקים בתחום זה הוא גדול יחסית (בישראל למעלה מ-60000 מנהלי חשבונות). איכות עבודתו של מנהל החשבונות משפיעה ישירות על הארגון מהיבטים שונים כגון יכולת ניהול ותכנון של המנהלים הבכירים, חביות מס ועוד. **רו"ח רבים מחזיקים במשרדם מחלקה להנהלת חשבונות, ומאפשרים לקוחותיהם ליהנות משירותי הנהלת חשבונות ביקוח רו"ח, תוך מעקב אחר יישום תכנון המס האופטימלי.**

הזכאות לדמי הבראה

דמי הבראה הם השתתפות המעסיק בהוצאות הבראה והנופש של עובדיו. צו הרחבה קובע, כי דמי הבראה ישולמו באחד מחודשי הקיץ (יוני - ספטמבר), אלא אם מוסכם או נהוג מועד אחר במקום העבודה. באחריות המעסיק לעדכן את חשב השכר באיזה חודש להוסיף את דמי הבראה. ניתן להוסיף כל חודש חלק יחסי של דמי הבראה.

ביום 20/6/10 נחתם הסכם קיבוצי עם ההסתדרות, לפיו גובה דמי הבראה, יהיה **351 ₪ לכל יום הבראה**. (בשנים הקודמות היה 340, 331, 318 ₪ בהתאמה) ההסכם הקיבוצי הכללי בדבר גובה השתתפות המעסיק בהוצאות הבראה של עובדיו הוארך עד ליום 30.06.2011.

עובד זכאי לקבל את דמי הבראה רק לאחר שהשלים שנת עבודה ראשונה במקום עבודתו. את דמי הבראה הוא יקבל עם שאר העובדים בקיץ שלאחר מלאת לו שנה, ואז יחושבו דמי הבראה עבור הוותק שנוצר לו. בקיץ הבא, יקבל עבור שנה, כמו שאר העובדים. עובד שפוטר לפני שהשלים שנת עבודה, אינו זכאי לדמי הבראה. (בשונה מזכאות לפיצויים, אין סעיף המגן על עובד שפוטר סמוך לתום השנה הראשונה). עובד מעל שנה שסיים עבודתו לפני הקיץ, יקבל את החלק היחסי של דמי הבראה עבור אותה שנה. דמי הבראה חייבים במס הכנסה ובדמי ביטוח לאומי ובראות ככל תשלום אחר, אבל אינם נכללים בשכר ברוטו שמשמש לחישוב פיצויי פיטורין. המטרה של תשלום דמי הבראה הינה לאפשר לעובד לצאת לחופשה. בעבר, חיובו העובדים להציג קבלות המעידות על יציאה לחופשה. חיוב זה בוטל.

החלפת מעביד באותו מקום עבודה

עובד שמעבידו התחלפו והמשיך לעבוד באותו מקום עבודה, יחושבו דמי הבראה לפי הוותק שלו באותו מקום העבודה, אלא אם היה תהליך של סיום יחסי עובד מעביד בהחלפת

לקבל כסף ממס הכנסה

חשבתם שמש הכנסה צריך רק לשלם? במאמר זה נדבר על האפשרות לקבל כסף ממס הכנסה.

מס הכנסה שלי

במטרה לחזק את מעמדם של עובדים ברמות השכר הנמוכות, נחקק בסוף שנת 2007 חוק "מס הכנסה שלילי" המאפשר לעובדים העומדים בקריטריונים, לקבל "מענק הכנסה" ישירות לחשבון הבנק. בשנת 2007 היו זכאים רק שכירים באיזורים מסוימים (אשקלון, שדרות, נצרת, ירושלים, נתניה ועוד). בשנת 2008 הורחבה הזכאות גם לעצמאים באותם איזורים. **בשנת 2009 הורחבה הזכאות גם לנשים שכירות או עצמאיות מעל גיל 23 ולהן ילד עד גיל שנתיים, וכן לאב במשפחה חד הורית, לילד עד גיל שנתיים, בכל הארץ.**

הקריטריונים לקבלת המענק

- הכנסה חודשית של 1860-5540 ₪ (המענק אינו ניתן למי שאינם עובדים)
- העבודה אינה אצל קרוב משפחה מדרגה ראשונה
- אין בבעלותכם נדל"ן מלבד דירת מגורים יחידה

גובה המענק

הסכומים להלן מתייחסים לזוג שזו הכנסתו היחידה. הכנסות של בן הזוג עלולות להקטין את גובה המענק.

הכנסה חודשית ממוצעת	מענק חודשי
עד 1860	0
1861-2000	80
2001-2500	103
2501-3240	183
3241-4320	300
4321-4500	259
4501-5000	144
5001-5539	20
מעל 5540	0

אופן הגשת התביעה

את התביעה אפשר להגיש בכל סניף דואר יש להצטייד בתעודת זהות וצילום שיק, או אישור מהבנק המעיד על ניהול

סיפורי הצלחה

ליפעה וגבי שלום

אני מאד נהנה מהשרות שלכם ובמיוחד מהמכוונות להפחית את המיסים. מאז שאני לקוח שלכם אני משלם הרבה פחות מס למרות שמרוויח יותר. תודה רבה

בוריס גורן,

בעל משרד תיווך

גורן יועצי נדל"ן

להינתן לעובדים בחודשי הקיץ. במדור מיסים עסקנו במענק מס הכנסה שלילי, שאמנם אינו בסכום גבוה, אך בהחלט כדאי לנצל. למי שזכאי. כהרגלנו, קינחנו במכתב ששלח אחד הלקוחות.

ברכת המשך קיץ נעים

יפעה פויכטונגר, רו"ח

רואי חשבון מלווים עסק בהקמה מראשית דרכו: דרך הכנת תוכנית עסקית ומתן יעוץ עסקי ראשוני, עזרה בגיוסי הון או גיוס משקיעים / הלוואות מבנקים. ליווי עסקי / כלכלי שוטף הכנת דוחות שונים לרבות דוחות מאזן רווח והפסד ודוחות מס, הגשת תוכניות עסקיות ועזרה בגיוסי כספים, וכן הדרכה וליווי של בעל העסק בצעדיו הראשונים בעולם העסקים.

רואי חשבון ורשויות המס - מס הכנסה, מס ערך מוסף וביטוח לאומי

ההתנהלות העיקרית של כל אדם או עסק מול רשויות המס מתבצעת באמצעות רואה חשבון. רואה חשבון מגיש דוח מס אישי, הצהרת הון, דוחות שנתיים ודיווחים שונים לרשויות המס. כל חברה חייבת להכין דוחות שנתיים המבוקרים על ידי רואה חשבון מוסמך. משקיעים וגופים נוספים דורשים קבלת דוחות המבוקרים על ידי רואה חשבון. רוב הפעילות הנכרת יכולה להתבצע גם ע"י יועץ מס, אם כי הידע של רו"ח מקיף הרבה יותר. רו"ח היו בעל המקצוע היחיד שיכול להכין דוחות חשבונאיים וכספיים לחברות.



מנהל חשבונות לעסק העצמאי

גם עסק עצמאי (עוסק מורשה) חייב בהנהלת חשבונות, בד"כ חד צידית, ובדיווח לרשויות המס פעם בחודשיים (או פעם בחודש אם מחזור עסקאותיו מעל 2000000 ₪ בשנה). **רוב העצמאים נעזרים בשרותיו של מנהל חשבונות, ואת הזמן שחסכו לעצמם מההתעסקות עם הניירת ורשויות המס, הם מקדישים לעיסוק במקצועם, בו הם מרוויחים הרבה יותר ממה שמשלמים למנהל החשבונות.** מניסיונו, פעמים רבות כשמנהלים את החשבונות לבד, גורמים טעויות ובעיות, שאחר כך נדרש זמן והשקעה מרובה (שלא לדבר על קנסות ועגמת נפש) כדי לתקנם.

איך רוכשים את המקצוע?

הרמה הבסיסית נקראת סוג 1-2 ואותה לומדים בבתי ספר מקצועיים, במכללות לא-אקדמיות או במגמת הנהלת חשבונות בבתי ספר תיכוניים. אח"כ ניתן להמשיך לקורס רמה 3 ובסוף להכשרת מנהל חשבונות מדופלם. בסיום כל קורס יש לעבור בחינת הסמכה של משרד התעשייה המסחר והתעסוקה (תמ"ת). בהנהלת חשבונות אין חובה לעשות סטאז' כמובן, שהידע והמיומנות נקנים עם הניסיון. העבודה דורשת סדר, שיטתיות, התמדה וסבלנות, יחד עם יכולת חשיבה אנליטית ויצירתיות. מנהל החשבונות נדרש ליושרה אישית ואמינות גבוהה בשל החשפותו למידע אישי על עובדי החברה ומידע רגיש על הכספים של החברה.

המעבידים, אז המעביד החדש אינו חייב בעד תקופת העבודה אצל המעביד הקודם.

עובד זכאי לתבוע דמי הבראה גם לאחר סיום העבודה במקום, עבור תקופה של שנתיים לפני סיום עבודתו. **בענין נוער עובד** אין התייחסות מיוחדת בחוק, לכן יחול עליהם הדין הכללי.

הזכאות לימי הבראה בסקטור הפרטי

ימי הזכאות	ותק בשנים
5	1
6	2-3
7	4-10
8	11-15
9	16-19
10	20 ואילך

ימי הבראה על-פי הסכמים קיבוציים בענפים השונים

ענף הבניה	ענף המזון	המתכת, חשמל ואלקטרוניקה	מוסדות	המגזר הציבורי	ותק בשנים
6	5	5	9	7	1
6	6	6	11	7	2
8	6	6	11	7	3
8	7	7	11	9	4
9	7	7	12	9	5-10
10	8	8	13	10	11-15
11	9	9	14	11	16-19
12	10	10	14	12	20
12	10	10	15	12	21-24
12	10	10	15	13	25 ואילך

דמי הבראה יחושבו לפי חלקיות המשרה של העובד. כאשר היקף עבודתו משתנה, תחשוב חלקיות משרה ממוצעת.

דוגמא לחישוב דמי הבראה:

עובד בסקטור הפרטי עם ותק של שנתיים: 6*351=2106



חשבון על שמך. **התביעה היא אישית ואין שום אפשרות להגיש עבור מישהו אחר, גם לא בן זוג או מייצג.** יש למסור לפקיד הדואר את הפרטים המדוברים:

- האם עבדת כעצמאי בשנת המס המדוברת?
- כמה מעסיקים (כולל עבודה במשק בית) היו לך ולבן זוגך באותה שנה?
- כתובת דואר ופרטי חשבון בנק אליו יועבר המענק

מסירת ידיעה חוזבת היא עבירה פלילית שדינה עד שנת מאסר, ובנוסף תישלל הזכות למענק לשלוש שנים.

מועד הגשת התביעה

את התביעה עבור שנת 2009 אפשר להגיש עד ליום 30/9/10. בתוך 90 יום מהגשת התביעה תקבע רשות המיסים את הזכאות וגובה המענק. המענק יתקבל בשני תשלומים בחודשים 1/2011, 4/2011.

פרטים נוספים באתר מס הכנסה, שם יש סימולאטור לבדיקת המענק הצפוי, או במוקד טלפוני *4954 או 02-5656400

בהצלחה

